
Obec Třanovice 

 

Zápis 

ze 14. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 21. června 2021 v 18. 00 hod. 

 
 
Přítomno dle presenční listiny  14  členů ZO Třanovice  
Omluveno    1 člen  ZO Třanovice  (R. Kubiček) 

5 občanů 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18,00 hodin starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. června 2021 
dosud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martin Guznar a Ing. Břetislav Korč 
zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Martina Guznara a Ing. 
Břetislava Korče,  zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 
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Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se .. (…..) 
Usnesení č. 1/14/ZO/2021 bylo schváleno. 

 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 9. zasedání: 

1. Účetní závěrka obce za r. 2020 
2. Závěrečný účet obce za r. 2020 
3. Různé, diskuse    

 
Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/14/ZO/2021 bylo schváleno. 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta p. Miroslav Lejka a to ze dne 19.4.2020, 
3.5.2020 a 31.5.2020. Zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere zprávu o 
činnosti rady na vědomí  

Ad. 1 Účetní závěrka za r. 2020 
 
Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za r. 2020. Schvalující orgán v průběhu roku formou 
sledování plnění a čerpání rozpočtu, efektivně posuzoval rizika a možné ztráty, které mohly účetní 
jednotku ovlivnit. Tím se zamezilo problémům vedoucím k neschválení účetní závěrky. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje účetní závěrku za účetní období r. 2020. Protokol o 
schválení účetní závěrky je přílohou usnesení (příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 3/14/ZO/2021 bylo schváleno. 
 

Ad.2) Závěrečný účet obce za rok 2020 
 

• Předsedající zastupitele seznámil se závěrečným účtem obce Třanovice za rok 2020. Rovněž 
byla podána zpráva o provedeném auditu na hospodaření obce za rok 2020. Při provedení 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Územní celek není povinen 
přijmout opatření k nápravě. Členům zastupitelstva byl závěrečný účet zaslán emailovou 
poštou, na úřední desce obecního úřadu Třanovice je závěrečný účet vyvěšen ode dne 

3.6.2021. Závěrečné vyúčtování obce Třanovice za rok 2020 obsahovalo současně i 
hospodářské výsledky společností, které obec založila nebo se na jejich založení podílela, 
konkrétně se jedná o TISPOL, s.r.o., Třanovice služby, o.p.s. a STONAX, o.p.s. a rovněž 
Základní školy a mateřské školy Třanovice, příspěvkové organizace, kterou zřídila. 
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Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2020 bez 

výhrad. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje Závěrečný účet obce Třanovice za rok 2020, dle 

přiloženého materiálu (příloha č. 4).  
 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/14/ZO/2021 bylo schváleno. 
 

• Předsedající zastupitele seznámil se závěrečným účtem Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 
2020. Rovněž byla podána zpráva o provedeném auditu na hospodaření za rok 2020. 
Zastupitelstvo obce Třanovice bere na vědomí Závěrečný účet a výsledky hospodaření 
Sdružení obcí povodí Stonávky včetně Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2020 bez 
výhrad. 

 
 

* * * 

Ad. 3 Různé, diskuse 
a) Předsedající zastupitelům připomenul žádost o finanční dar místní skupiny PZKO, která hodlá 
pořídit do své klubovny rekuperační jednotku, aby zamezila vlhkosti, ta vzniká v objektu díky 
zateplení obvodového zdiva, stropu, výměně oken a vstupních dveří. Zastupitelstvo na svém 
12.zasedání v prosinci po spolku požadovalo doložit odborný posudek, který prokáže nezbytnost této 
investice. Posudek byl zaslán obci 17. března 2021, a spolu s pozvánkou na toto zasedání 
zastupitelstva byl rozeslán všem zastupitelům obce k seznámení. Dnešního dne před zasedáním 
zastupitelstva proběhla schůzka zástupců PZKO se zastupiteli, během které se seznámili 
s problematikou na místě samém, došlo k dohodě, že příspěvek na rekuperační jednotku bude 
zohledněn v rozpočtu obce na rok 2022 dle aktuálních možností a vývoje situace ohledně financí obce 
 
b) starosta informoval zastupitele o stavu projektu „Cyklostezka podél silnice II/474“ Cyklostezka je 
dokončená, zkolaudovaná, obec už obdržela i platbu od poskytovatele dotace tj. IROP, úvěr, který 
měla na překlenutí období sjednaný u komerční banky již byl splacen. Jedná se o stezku se společným 
provozem pěších a cyklistů o délce 780 m. Stezka je vedena podél silnice II/474 za silničním příkopem 
mezi autobusovými zastávkami „Zadky“ a „U Pavery“. Je osvětlena novým veřejným osvětlením.  
 
c) starosta informoval o průběhu stavby splaškové kanalizace – vše probíhá podle daného 

harmonogramu bez větších problémů, Ministerstvo financí předběžně přislíbilo i možnosti rozšíření 

kanalizační sítě oprati původnímu plánu (bude se jednat o náklady cca 3mil.) původní projektová 

dokumentace byla vyhotovena v r. 2010, samotná realizace akce začala v r. 2020 od té doby došlo 

v území ke změnám, na které se snažíme reagovat.  

 

d) starosta informoval o stavu projektu „Bytový dům č.p. 100“ – zastupitelé dnes měli možnost si 

bytový dům osobně prohlédnout, prohlídka se konala před zasedáním zastupitelstva, na 13. července 

2021 je stanoven termín kolaudace dokončené stavby, v současné době je požádáno o poslední 

vyjádření k dokončené akci např. hygiena, hasiči apod, které je potřeba předložit ke kolaudaci, k akci 

již byla rovněž zaslána na ministerstvo financí poslední žádost o platbu, u této dotace byla možnost 

žádat o proplácení průběžně, ne zpětně jak to bývá u většiny jiných akcí,  závěrečnou zprávu budeme 

na MF zasílat do konce července 2021 
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e) Starosta informoval zastupitele o problematice odpadu, tříděného odpadu, obec měla uzavřenou 

smlouvu s firmou ISNO IT, s.r.o., tato firma měla zajistit elektronický systém pro zpracovávání dat, 

která jsou sejmutá z QR kódů pytlů s tříděným odpadem, smlouva byla obci vypovězena. Obec 

dostala nabídku vstoupit do nově vznikajícího spolku „Naše odpadky, z.s.“  spolek má za cíl iniciovat a 

směřovat vývoj odpadového hospodářství. Starosta zastupitele seznámil s výhodami členství i 

podmínkami obce v případě, že by se členem spolku nestala. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice souhlasí se vstupem obce do spolku Naše odpadky, z.s. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 12 Proti 1 (M. Jochymek) Zdrželi se 1 (D. Toman) 
Usnesení č. 5/14/ZO/2021 bylo schváleno. 

 

 

f) Obec Třanovice podala žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj, byla nám přislíbena 

dotace na výstavbu hřiště u komunitního centra, bude se jednat o investici v r. 2022 

 

g) starosta informoval o podpoře ze strany RWE Gas Storage, s.r.o. ve výši 100 tis. na projekt 

Modernizace společenského sálu, konkrétně rekonstrukci podlahy ve společenském sálu, která 

proběhne v termínu 12-19.července 2021 (v této době bude sál uzavřen pro veřejnost), rovněž jsme 

požádali o podporu na projekt Modernizace společenského sálu MAS Pobeskydí (SZIF Program 

obnovy venkova), bude se jednat o pořízení divadelního osvětlení jeviště a souvisejících prací 

(plánováno na 18-23.říjen 2021) v této době bude rovněž sál uzavřen pro veřejnost. 

 

h) p. M. Lejka zastupitelům přečetl poděkování biskupa SCEAV Mgr. Tomáše Tyrlíka za aktivní účast a 

pomoc při zajištění posledního rozloučení se zesnulým bývalým starostou obce Janem Tomiczkem. 

Zastupitelé poté uctili památku Bc. Jana Tomiczka minutou ticha. 

 

i) Ing. Karel Čajka, jako starosta SDH podpořil žádost PZKO o dar na rekuperaci do klubovny, od září 

hasiči budou mít klubovnu zapůjčenou pro potřeby schůzek nově vznikajícího družstva mladých 

hasičů, dále se ing. Čajka dotazoval, zda je údržba obecního majetku prováděna nějak systematicky, 

poukázal na několik problémů např. cesta v lesoparku, která je pravidelně vymílána vodou, okapy 

apod., další dotaz byl ohledně košení silničních příkop, starosta: téměř každoročně se na SSMSK 

s tímto problémem obracíme, letos nám sdělili, že jejich rozpočet v oblasti údržba byl snížen, budou 

tedy provádět pouze dva pokosy 

j) Pan Jan Rylko vznesl dotaz ohledně vytýčení mezí, v místech, kde byly hraniční kameny odstraněny 

v průběhy výstavby kanalizace starosta: stavební firma bude po dokončení najímat geometra, který  

by měl hranice zpět vytýčit 

Karel Čajka st. – je rád, že zastupitelé projevili úctu k zesnulému starostovi Janovi Tomiczkovi 

minutou ticha, rád by navrhnul, aby se dala vyrobit jeho bysta, která by mohla být vystavena např. 

v prostorách obecního úřadu 

k) Ing. Karel Blahut: informace o další chystané výstavbě průmyslové haly na k.ú. Hnojník (prům. zóna 

na hranici Třanovic a Hnojníku zastávka U Labudy), starosta- o projektu nemáme žádné informace, 

nejsme vlastníkem žádného sousedního pozemku, proto nejsme účastníkem řízení, ing. Blahut 

současně se dotázal na možnost společné projektové dokumentace a stavebního řízení kanalizačních 

přípojek (např. že by se domluvili sousedé, kteří jsou po jedné trase) starosta-tuto možnost jsme se 

stavebním úřadem konzultovali, nebylo nám to ale doporučeno 
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* * * 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 14. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,20. hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
3) Protokol o schválení účetní závěrky, účetní závěrka 
4) Závěrečný účet obce 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  21. června 2021 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 

 

Ověřovatelé:             Ing. Břetislav Korč  …………………………………………………  

         Martin Guznar   ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 


